



Luis Mauricio Martínez Sánchez

Lic. en Diseño Gráfico

Licenciado en Diseño Gráfico con 10 años de experiencia en Postproducción de Audio y Video, motion graphics, edición de audio y video.

Siempre en busca de nuevas oportunidades que me permitan seguir mejorando mis habilidades profesionales, adquirir experiencia y aprendizaje así como afrontar nuevos retos que contribuyan al crecimiento de la empresa.

Manejo de Paquetería

Adobe Premier CC
Adobe After Effects CC
Adobe Illustrator CC
Adobe Photoshop CC
Cinema 4D
Final Cut Pro

 55.27.37.62.79

 sou_graphic@hotmail.com

 Cerrada Felix Cuevas # 32 Depto. 304
Col. del Valle. C.P. 03200 CDMX

Experiencia Profesional

C Zavala Producciones S.A. de C.V.

Postproductor de Audio y Video

2011-2016 Actual

Empresa especializada en la producción de eventos corporativos. Responsable del área de producción y postproducción de audio y video, operación de equipo de video.

La Casa Productora CDMX

Postproductor de Audio y Video

2010 - 2011

Responsable del área de edición y postproducción, creación de spots para Tv y videos corporativos.

Kiosco Ediciones y Diseño CDMX

Postproductor y Editor de Audio y Video

2009 - 2010

Director del área de producción, postproducción de video, desarrollando videos para BANAMEX.

INKMEDIA S.A. de C.V. CDMX

Postproductor y Editor de Audio y Video

2008 - 2009

Director del área de producción, postproducción de video, desarrollando videos para eventos corporativos.

FWD FORWARD S.A. de C.V. CDMX.

Postproductor y Editor de Audio y Video

2006 - 2008

Director del área de producción, postproducción de video, desarrollando videos para eventos corporativos.

ATAVISA Producciones S.A. de C.V. CDMX.

Editor de Video

2005 - 2006

Director del área de producción, postproducción de video, desarrollando spots de Televisión para canal 4 y 5 de Televisa.

Formación Académica

Licenciatura en Diseño Gráfico

Centro de Estudios Profesionales de Chiapas

Fray Bartolomé de las Casas (titulado)

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. México.

1999 - 2002

Postgrado Especialidad en Diseño Digital

Universidad Popular Autónoma de Puebla UPAP

Puebla, Puebla. México.

2004 - 2005